
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PAESANA 
 C.A.P. 12034 

  

PROVINCIA DI 

CUNEO 

______________ 

 Tel. 0175.94.105 

 fax. 0175.98.72.06 

 

 

 

 UFFICIO   SERVIZIO ECONOMATO 

ATTO   DI   DETERMINAZIONE SERVIZIO ECONOMATO 

 

PAESANA, LI 17/05/2024 

N.   DEL SERVIZIO  22 

N.  GENERALE  123 

 

 

OGGETTO: 

Affidamento incarico per l'inserimento su  piattaforma Gis Master della Variante Generale 

2021 approvazione fase preliminare - CIG B17BE15C61 

 

             

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente e i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati 

dal Presidente per l’anno 2024; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

Viste le variazioni apportate al Bilancio di previsione 2024/2026 con le seguenti deliberazioni: 

• della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2024 ad oggetto “Prima variazione al Bilancio 

2024/2026 adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza (comma 4, art 175 T.U.E.L)” 

ratificata con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 21.03.2024; 

• della Giunta Comunale n. 13 del 22.02.2024 ad oggetto “Seconda variazione al Bilancio 

2024/2026 adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza (comma 4, art 175 T.U.E.L)” 

ratificata con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 21.03.2024; 

• della Giunta Comunale n. 17 del 29.02.2024 ad oggetto “Terza variazione al Bilancio 

2024/2026 adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza (comma 4, art 175 T.U.E.L)” 

ratificata con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 21.03.2024; 

• del Consiglio comunale n. 11 del 22.04.2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio di 

previsione 2024/2026”; 

• della Giunta comunale n. 34 del 22.04.2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio 2023/2025 e 

al Bilancio 2024/2026 per reimputazione delle somme con esigibilita' 2024”; 

• della Giunta comunale n. 37 del 22.04.2024 ad oggetto “Bilancio di previsione 2024/2026 - 

Esercizio 2024 adeguamento degli stanziamenti iniziali dei residui attivi e passivi presunti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

alla data del 01/01/2024 e conseguente variazione di cassa a seguito riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2024 ad oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Parte contabile - Esercizi 2024-2025-2026” e 

le successive  deliberazioni della Giunta Comunale di variazione al P.E.G. n. 6 del 29.01.2024, n. 

14 del 22.02.2024 e n. 18 del 29.02.2024; 

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 
  

Premesso che: 

• il Comune di Paesana nel 2021 ha avviato formalmente la Variante Generale del Piano 

Regolatore Generale Comunale n. 2021 in data 22 settembre 2021 con deliberazione CC n. 

41;  

• il Comune di Paesana adottava il Progetto Preliminare del Piano Regolatore Generale 

Comunale 2021 con deliberazione CC n. 9 in data 28 aprile 2023; 

• a far data dall’approvazione sopra riportata (deliberazione CC n. 9 del 28 aprile 2023) le 

norme contenute all’interno di tale Variante risultano in vigore e cogenti alle norme 

contenute all’interno del PRGC approvato il 06 aprile 1998 comprensive delle norme 

contenute nelle varianti susseguitesi;. 

Tutto ciò premesso si rende necessario l’aggiornamento sulla piattaforma GisMaster costituente 

in: 

• codifica delle nuove entità grafiche mediante attribuzione di un codice identificativo 

alfanumerico alle entità grafiche; 

• creazione tipologica delle aree di PRGC con definizione dei tipi di campitura, riempimento e 

simbologia; 

• aggiornamento delle N.T.A. e delle Schede di Zona; 

• aggiornamento dei certificati C.D.U.; 

• caricamento su GisMaster; 

 

Dato atto che tale piattaforma è gestita dalla Technical Design S.r.l. con sede a Cuneo in Via S. 

Giovanni 7/d e che tale società risulta avere un contratto di collaborazione a livello di Unione 

Montana dei Comuni del Monviso (di cui Paesana fa parte) inerente alla piattaforma GisMaster; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera “a” del D.Lgs 50/2016, trattandosi di 

affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, vige la possibilità di procedere con affidamento 

diretto per lavori, servizi e forniture, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

 

Rilevato che, in ossequio alle disposizioni impartite con le Linee Guida dell’Autorità Nazionale 

Anti Corruzione lo scrivente servizio non procede con la richiesta di eventuali altri preventivi in 

quanto la piattaforma Gis Master risulta essere gestita dalla sola società Technical Design S.r.l.;  

 

Preso atto del preventivo del 03 maggio 2024 prot. 2566 di 1.100,00 euro + IVA € 242,00 per 

complessivi € 1.342,00; 

 

Ritenuto che l’offerta risulta essere congrua con le operazioni di aggiornamento sopra riportate 

a seguito dell’approvazione del Progetto Preliminare del Piano Regolatore Generale Comunale 

2021 con deliberazione CC n. 9 del 28 aprile 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto, inoltre, che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 : 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dei disposti di cui alla 

lettera a) comma 2 articolo 36 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

Preso atto dell’acquisizione, con esito regolare, del Documento Unico di regolarità 

contributiva dell’operatore economico valido sino al 30 maggio 2024; 

 

Ritenuto pertanto di assumere determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267 (Testo unico sull’ordinamento degli enti Locali) e s.m.i; 

 

Ciò Premesso: 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla società Technical Design S.r.l. con sede e Cuneo in via S. Giovanni Bosco n.7/d  

cod fisc. 00595270042 l’aggiornamento su piattaforma Gis Master a seguito adozione del 

Progetto Preliminare del Piano Regolatore Generale Comunale 2021 con deliberazione CC n. 9 

in data 28 aprile 2023 consistente in: 

• codifica delle nuove entità grafiche mediante attribuzione di un codice identificativo 

alfanumerico alle entità grafiche; 

• creazione tipologica delle aree di PRGC con definizione dei tipi di campitura, riempimento e 

simbologia; 

• aggiornamento delle N.T.A. e delle Schede di Zona; 

• aggiornamento dei certificati C.D.U.; 

• caricamento su Gis Master; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 1.100,00 più Iva in conformità con il preventivo 

fornito dal citato professionista; 

 

3. Di dare atto dell’imputazione della spesa complessiva di €. 1.342,00 all’esercizio finanziario 

Bilancio 2024 Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 103 Piano Finanziario 

U1.03.02.19.000 Voce 250/1/5 Spese per servizi informatici per gli uffici comunali con il 

seguente CIG B17BE15C61; 

 

4. Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:  BOSIO Dr.ssa Valeria 


